平成 29 年 10 月 31 日

各 位

所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３番 ６号
会 社 名  株 式 会 社  ギ ガ プ ラ イ ズ
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  梁 瀬 泰 孝

（コード番号 3830 名証セントレックス）
問合せ先  常務取締役管理本部長  木 村 賢 治
電話番号  ０３－５４５９－８４００ （ 代 表 ）

株式会社 Live Smart への出資に関するお知らせ

当社は、株式会社 Live Smart（以下「Live Smart 社」）とのさらなる関係強化と、より競争力

の高い住環境領域向け IoT サービスの実現を目的に、Live Smart 社への出資（以下「本出資」）を

行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資の理由

当社は平成９年の創業以来、集合住宅向けのインターネット接続（ISP）サービスの提供を中心

に、不動産業界向けのトータル ITソリューションを提供し、「不動産 Tech のリーディングカンパ

ニーへ」というビジョンのもと、従来の提供サービスに加え、日本初となる集合住宅向け IoT プ

ラットフォームサービスや世界初となる VR 不動産遠隔接客店舗「どこでもストア™」など、住ま

いを取り巻く様々なニーズに合致したサービスを創出しております。

Live Smart 社は、コンシューマ及び小規模事業所向けの IoT プラットフォーム（以下、「本商

材」）の開発を行っており、本商材は Wi-Fi や赤外線などの従来型の通信規格のみならず、

Bluetooth や Z-Wave など、殆ど全ての通信規格に対応し、タブレットやスマートホンなどの専用

アプリのみならず、米国では既に導入され今後日本での導入も予定される Amazon Alexa（アマゾ

ンアレクサ）などの外部入力機器からも簡単に操作することが可能です。

当社は、平成 29 年 5 月 10 日付で公表いたしました「株式会社 Live Smart との業務提携契約締

結に関するお知らせ」のとおり、業務提携契約を締結しております。今般、Live Smart 社への本

出資により、同社とのさらなる関係強化をはかると同時に、積極的な事業展開に注力いたします。

また今後も、より競争力の高い住環境領域向けIoTサービスを実現することを目的に、不動産 Tech

のリーディングカンパニーとして事業を拡大していきます。

２．出資の内容

 当社は Live Smart 社に対し、総額 4,987 万 5 千円の出資をいたしました。

３．出資先の概要（平成 29年９月 30 日現在）

（１）名称 株式会社 Live Smart

（２）所在地 東京都港区西新橋二丁目 21 番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 CEO ロイ･アショック

（４）事業内容 １. エレクトロニクス製品、電気製品、情報関連機

器の企画、開発、輸出入、販売、設置、工事及び保守

管理

２. アプリケーションソフトウェアの企画、開発、

制作、販売、輸出入、運営及び管理

３. 前各号に付帯関連する一切の事業

（５）資本金 1,532 万 5千円

（６）設立年月日 2016 年 12 月

（７）大株主及び持株比率 ロイ･アショック 81.3％

（８）当社と当該会社との間の関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績

及び連結財政状態

設立初年度のため、該当事項はありません。

４．日程

（１）投資契約締結日 平成 29 年 10 月 31 日

（２）払込日 平成 29 年 10 月 31 日

５．今後の見通し

本件が、平成 30 年３月期の当社業績に与える影響は軽微であると考えております。

 今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 29 年５月 12 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 30年３月期）
5,724 532 524 320

前期連結業績

（平成 29年３月期）
3,753 500 466 305